ПРОТОКОЛ № 1
11 марта 2020                                                                                     с.Кочки

заседания конкурсной комиссии по рассмотрению заявок на предоставление поддержки на реализацию проектов по месту жительства в рамках муниципальной программы «Развитие и поддержка территориального общественного самоуправления в Кочковском районе Новосибирской области на 2020 –2022 годы»
Присутствовали:
Председатель комиссии –Шилин Петр Александрович, глава Кочковского района
Новосибирской области;
Секретарь комиссии – Рогуля Яна Алехановна, руководитель местной общественной организации Кочковского района Новосибирской области  "Ресурсный центр по поддержке общественных инициатив" ;
Члены комиссии:
Чернышова Ольга Борисовна, заместитель главы Администрации
Кочковского района;
Постарнак Андрей Петрович, заместитель главы Администрации
Кочковского района;
Белоус Марина Валентиновна, заместитель главы администрации Кочковского района;
Макарушкин Владимир Михайлович, председатель Совета
депутатов Кочковского района Новосибирской области.

Повестка заседания:

Рассмотрение заявок на предоставление поддержки на реализацию проекта по месту жительства территориальных общественных самоуправлений (далее – ТОС) организованных на территории сельских поселений Кочковского района
Новосибирской области.

Слушали: Рогуля Яну Алехановну,
Для участия в конкурсе поступило 10 (десять)  заявок от ТОС Кочковского района, согласно Положению о конкурсе проектов по месту жительства среди территориальных общественных самоуправлений, организованных на территории сельских поселений Кочковского района Новосибирской области, утвержденного постановлением администрации Кочковского района от 10.01.2020 № 18 –па:
- ТОС «Искра» Красносибирского сельсовета;
- ТОС «Надежда» Новорешетовского сельсовета;
- ТОС «Единство» Новоцелинного сельсовета;
-ТОС «Надежда» Решетовского сельсовета;
- ТОС «Лидер» Кочковского сельсовета;
- ТОС "Инициатива" Кочковского сельсовета;
- ТОС «Троицкое» Троицкого сельсовета;
- ТОС «Радуга» Жуланского сельсовета;
[bookmark: _GoBack]- ТОС «Ермак» Ермаковского сельсовета.
- ТОС "Прогресс" Быструхинского сельсовета.

Все вышеперечисленные ТОС предоставили полные пакеты документов, в соответствии с утвержденным положением.

Комиссия рассмотрев предоставленные документы оценила заявки на участие в конкурсе в соответствии с критериями отбора, установленными постановлением администрации Кочковского района от 10.01.2020 № 18 –па
РЕШИЛА:

Признать победителями в конкурсе проектов  по месту жительства территориальных общественных самоуправлений  организованных на территории сельских поселений Кочковского района Новосибирской области следующие ТОСы:

- ТОС «Искра» Красносибирского сельсовета (сумма 80 000 рублей);
- ТОС «Ермак» Ермаковского сельсовета( сумма 95493рубля  60 коп.);
- ТОС «Единство» Новоцелинного сельсовета (сумма 99802 рубля);
-ТОС «Прогресс» Быструхинского сельсовета (сумма 99952 рубля);
- ТОС «Лидер» Кочковского сельсовета (сумма 65000 рублей);
- ТОС «Радуга» Жуланского сельсовета( сумма 99752,40 рубля).

Голосовали: «за» - 6, «против» - нет, «воздержались» - нет.

Председатель комиссии Шилин П.А.

Секретарь комиссии Рогуля Я.А.

Члены комиссии:
Чернышова О.Б.

Постарнак А.П.

Белоус М.В.

Макарушкин В.М.